第 1 期 九州教区 宗祖親鸞聖人御誕生八百五十年・立教開宗八百年慶讃法要

「讃仰期間」への参拝について（ご案内）

このたび、第１期九州教区宗祖親鸞聖人御誕生八百五十年・立教開宗八百年慶讃法要厳修にあたり、

一人でも多くの方々に鹿児島別院にご参拝いいただくことを願い、下記のとおり讃仰期間を設けます。

是非とも有縁の皆様をお誘い合わせの上、鹿児島別院にご参拝くださいますようお願いします。

１ 実施期間 ２０２６年３月９日（月）から３月１３日（金）まで

２ 場  所 真宗大谷派鹿児島別院（鹿児島市新町２－１３）

※出来る限り多くの方にお参りいただきたく、讃仰期間中の参拝席は畳席といたします。

３ 対  象 寺院・教会、組、諸団体、個人 等、どなたでもお申込みください。

４ 申込方法 以下のいずれかの方法にてお申し込みください。

① ＦＡＸでのお申し込みは、裏面の「参拝申込書」をご利用ください。

② 申込フォームでのお申し込みは、記載のＱＲコードからお願いいたします。

５ 申込期限 ２０２６年１月３０日（金）

６ 基本日程

Ａ日程  Ｂ日程  Ｃ日程  Ｄ日程

9：50

10：00

10：20

10：50

11：00

11：30

受付

勤行

法話

休憩

展示案内

日程終了

 12：50

13：00

13：20

13：50

14：00

14：30

受付

勤行

法話

休憩

展示案内

日程終了

 14：20

14：30

14：50

15：20

15：30

16：00

受付

勤行

法話

休憩

展示案内

日程終了

 15：50

16：00

16：20

16：50

17：00

17：30

受付

勤行

法話

休憩

展示案内

日程終了

※３月９日～１２日は、Ｂ・Ｃ・Ｄ日程のみ

※３月１３日は、Ａ日程のみ

【受入可能日程一覧表】「〇」…参拝受入有

3 月 9 日(月) 3 月 10 日(火) 3 月 11 日(水) 3 月 12 日(木) 3 月 13 日(金)

日程 日程 日程 日程 日程

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

 〇 〇 〇  〇 〇 〇  〇 〇 〇  〇 〇 〇 〇

※上記日程を基本としますが、上記以外の日程にも柔軟に対応いたしますので、教務所まで

お問い合わせください。

７ 昼食会場 当日は大谷ホールを昼食会場として使用可能です。

※お弁当の手配をはじめ、支払い、ごみの持ち帰りは各団体にてお願いします。

※昼食会場は席に限りがあり、満席の際には、昼食会場のご案内ができない場合が

あります。

以 上

ミュージカル「NINGEN 親鸞」

２０２６年３月１３日（金）

13：00 開場／14：00 開演

宝山ホール：鹿児島市山下町

受  付：本堂入口にて代表者が受付・記念品を受け取る

勤  行：本堂での正信偈・同朋奉讃のお勤め（外陣にて引率する住職または代表者が調声を行う）

法  話：教区内の僧侶による法話

展示案内：かくれ念仏に関する資料展示（ガイド係による資料展示の案内あり）

フォームからの

お申込みはこちら➡

 FAX：０９４２−３９−５０７７

第１期慶讃法要 「讃仰期間」参拝申込書

九州教務所 宛                     【申込日：    年   月  日】

参拝希望日程

※参拝希望の日程に☑を

入れてください

３月９日（月） ３月１０日（火） ３月１１日（水） ３月１２日（木） ３月１３日（金）

□ B 日程 □ Ｂ日程 □ Ｂ日程 □ Ｂ日程 □ A 日程

□ C 日程 □ Ｃ日程 □ Ｃ日程 □ Ｃ日程

□ D 日程 □ Ｄ日程 □ Ｄ日程 □ Ｄ日程

別院到着予定時刻           時       分 別院出発予定時刻          時       分

ふりがな

団体名

参拝予定人数 人 ※最終の確定した人数は、２月２７日（金）までにお知らせください。

引率責任者

ふりがな

氏名

所属寺                  組                寺･教会

連絡先

〒     －

℡      -      -

当日連絡先（携帯番号）      －       － ※当日連絡先は必ずご記入ください。

ご利用の

交通機関
貸 切 バ ス   ・   自 家 用 車   ・   公 共 交 通 機 関

別院前での

バス乗降
有 ・ 無

※別院前で貸切バスの乗降を希望される場合はバスの種類・台数をお知らせください。

        大型 ・ 中型 ・ 小型  ・ マイクロ        台

昼食会場利用希望 有 ・ 無 昼食会場利用人数 人

備考

お問い合わせ：九州教務所（担当：⻄藤・常本）
〒830-0039 久留⽶市⻄町 540-1  TEL0942-32-3056  Mail kyushu@higashihonganji.or.jp